



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
STOWARZYSZENIE OGRODOWE
JEDNOSTKA KRAJOWA

00-728 Warszawa ul. Bobrowiecka 1, Nr KRS 0000293886; NIP 526-00-07-711
prezespzd@pzd.pl tel. 22 101 34 44; fax 22 101 34 60

L. dz. **8552**/WGG/AR/20

Warszawa, dnia **18 LIS. 2020**

PANI
EWA MALINOWSKA - GRUPIŃSKA
PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA WARSZAWY

Szanowna Pani Przewodnicząca,

Dnia 19 listopada br. Rada Miasta Warszawy będzie dokonywała zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, w której przewidziano m.in. „Utworzenie terenów zieleni publicznej przyległych do trasy tramwaju Gocław na odc. Al. Waszyngtona – al. Stanów Zjednoczonych”, które będzie realizowane przez Zarząd Transportu Miejskiego.

Krajowy Zarząd PZD jest zaniepokojony powyższą sytuacją, gdyż na terenach nad Kanałem Wystawowym położony jest kompleks ogrodów „Waszyngtona”. Jest to teren zielony obejmujący znaczną powierzchnię, z którego korzystają nie tylko działkowcy ale i społeczność lokalna. Ogrody są otwarte i każdy może korzystać z ich uroków. Pełnią one – jak wszystkie rodzinne ogrody działkowe w Polsce – wiele funkcji ekologicznych, kulturalnych, edukacyjnych i socjalnych. Korzystają z nich zarówno młode rodziny z dziećmi, jak i seniorzy, których właśnie teraz należy otoczyć szczególną troską. Zatem planowane działania Miasta, które nie tylko na kilka lat wyłączy z użytkowania piękne tereny zielone i pozbawi mieszkańców możliwości korzystania z nich, ale również wielu z nim odbierze ich kawałek ziemi.

Dlatego też jesteśmy zdziwieni propozycją zawartą w Wieloletniej Prognozie Finansowej, w której Miasto zamierza przeznaczyć znaczne środki dla Zarządu Transportu Miejskiego w celu „utworzenia terenów zieleni publicznej”, pomimo, iż tam już znajduje się bardzo dobrze zagospodarowany teren zielony w postaci rodzinnych ogrodów działkowych. Takie postępowanie wydaje się co najmniej niegospodarne, biorąc pod uwagę kwotę ponad 10 mln zł, którą Miasto zamierza przeznaczyć na przedmiotową inwestycję, choć obecnie teren już ma charakter publiczny i tak też jest wykorzystywany.


Realizacja powyższej inwestycji w konsekwencji będzie skutkować likwidacją dobrze wyposażonych i zagospodarowanych ROD. Będzie się również wiązać z kolejnymi wydatkami w postaci wypłaty odszkodowań na rzecz działkowców i Związku. Dodatkowo Związek zna przypadki, iż mimo likwidacji ROD, teren wiele lat leży niewykorzystany i nieużytkowany. Działkowcy i mieszkańcy nie mogą korzystać z terenów, które ulegają degradacji, a inwestycja i tak nie jest z różnych powodów realizowana. Ponadto, zdarzają się przypadki, iż po likwidacji terenów zielonych, dochodzi do zmiany planów i grunty sprzedawane są deweloperom, które budują kolejne bloki.

Szanowna Pani Przewodnicząca,

Krajowy Zarząd PZD rozumie konieczność realizacji inwestycji celu publicznego w mieście. Warszawa musi się rozwijać dla nas wszystkich, jednakże tworzenie zieleni publicznej kosztem rodzinnych ogrodów działkowych, które już są terenem zielonym, jest co najmniej niezrozumiałe. Krajowy Zarząd PZD uznaje, iż właściwszym rozwiązaniem w tej sprawie jest opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w którym grunt ten zostanie przeznaczony na tereny zielone, co zapewni bezpieczeństwo dalszego funkcjonowania ROD.

Zwracamy się zatem do Pani Przewodniczącej o nie uchwalanie w powyższym zakresie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Ponadto, zwracamy się o nawiązanie współpracy z Polskim Związkiem Działkowców, tak aby możliwe było uatrakcyjnienie przedmiotowego terenu i zachowanie ogrodów działkowych w obecnym miejscu. Już raz działania Związku przyczyniły się do utrzymania tego terenu w mieście. Liczymy, iż działania Rady Miasta Warszawy nie doprowadzą do likwidacji ROD i zapewnią im bezpieczeństwo dalszego funkcjonowania.

Z wyrazami szacunku.

PREZES

mgr inż. Eugeniusz Kondracki

Do wiadomości:

- Okręg Mazowiecki PZD w Warszawie